
News Release 

     
 

２０２４年２月１日 

お客さま各位 

 

女性職員の制服廃止・男性職員のネクタイ着用自由化のお知らせ 

 

 

秋田信用金庫（理事長 菅原 浩）では、ジェンダー平等の実現や環境問題への配慮等のため、

女性職員の制服廃止および男性職員のネクタイ着用自由化を実施することといたしました。 

 金庫役職員一同、引き続きお客様の良きパートナーとして、身近に感じていただける金融機

関を目指して取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 １．対象者 

   全役職員 

  

 ２．実施日 

   ２０２４年４月１日（月） 

 

 ３．内容 

 （１）女性職員の制服廃止 

 （２）男性職員のネクタイ着用自由化 

 

以 上 

 

 

 

（本件に関するお問い合わせ先） 

秋田信用金庫 総務部 

フリーダイヤル ０１２０－３４５-１１２(平日 9 時～17 時) 

 


